
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  E C O N O M I C A  F I N A N Z I A R I A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. RAGIONERIA 

 

N.  385  REG. GEN. 
DEL 27/06/2024  
 

N. 54 DEL 27/06/2024 
REG. AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALL' ECONOMO COMUNALE SECONDO 
SEMESTRE  2023 - APPROVAZIONE RENDICONTO 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. n. 22 in data 02 ottobre 2023, avente per oggetto il conferimento titolarità di 
posizione organizzativa e incarico delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 
2000 n. 267 dell’Area Economico Finanziaria; 
 
RICHIAMATE: 
 - la Deliberazione di C.C. 53 del 21.12.2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026; 
 - la Deliberazione di C.C. n. 54 in data 21.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

VISTA la circolare del Ministro per la Funzione Pubblica 24 febbraio 1995, n. 7/95 (G.U. 28 marzo 1995, n. 
73), concernente l’argomento;  

VISTO, in particolare, l’art. 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il regolamento comunale per il servizio di economato;  

 
RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 17/2 del 24.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata disposta l’anticipazione speciale all’economo comunale dell’importo di €. 15.000,00 per l’effettuazione 
delle spese urgenti, nonché fissati i criteri e le modalità di impiego; 

RILEVATE, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite per 
un totale di n. 8 buoni dell’importo complessivo di € 975,35, come analiticamente rilevate nel prospetto 
riportato nella parte dispositiva; 

VISTO che, lo stesso economo, ha fatto richiesta di rimborso della detta somma; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

DATO ATTO che le spese come sopra anticipate sono state tutte preventivamente impegnate ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 183, comma 1, e 191, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 ovvero devono 
intendersi regolarmente impegnate ai sensi del comma 2 del medesimo art. 183 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni compiute e di tutti i documenti giustificativi allegati a ciascun 
buono di pagamento;  

RITENUTO di dovere disporre il rimborso delle somme anticipate; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate dall’economo 
comunale con l’anticipazione ricevuta dell’importo complessivo di € 975,35, il quale viene allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

DI RIMBORSARE, all’economo comunale, la complessiva somma di €. 975,35, per spese anticipate ed 
elencate nel seguente prospetto: 

 

BUONO DI 
PAGAMENTO IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

N
U

M
ER

O
 

D
’O

R
D

IN
E 

Num. DATA 

CAUSALE SOMMA 
PAGATA  CAPITOLO 

DENOMINAZIONE 
 IMPEGNO 

1 4 09.04.2024 
FORNITURA N. 1 MINISTILO – SCONTRINO N. 1538-0054 DEL 
09.04.2024 
 

6,90 
 1043 

- 01.02.1- SPESE DI 
MANTENIMENTO E 
FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI 

353/2024 

2 5 24.04.2024 
 

N.3 MARCHE DA BOLLO PER DIRITTI DI CANCELLERIA DA VERSARE AL 
TRIBUNALEDI SS PER NOMINA AMM.RE DI SOSTEGNO – DETERMINA 
N. 140 DEL 09.04.2024 
 

81,00 
 

1826 
 

06.01.1- SPESE DI 
FUNZIONAMENTO 
UFFICIO POLITICHE 
.173INCLUSIONE SOCIALE 

307/2024 

3 6 24.04.2024 
 

N.03 CHIAVETTE FIRMA DIGITALE TOKEN USB PRESSO CAMERA DI 
COMM. DI SS N.A0P/262/2024/CSS047; 
NOP/261/2024/CSS0145;N.AOP/260/2024/CSS0145 – DETERMINA N. 
173 del 24.04.2024. 
 

€ 210,00 
 1223 01.11.1- LICENZE 

SOFTWARE 366/2024 

4 7 29.04.2024 

FORNITURA URGENTE DI MATERIALE PER DELIMITAZIONE DELLA 
SEGNALETICA – ACQUISTO DI CIMA +N.2 LUCCHETTI INOX – 
SCONTRINON.1330-0003 DEL 29.04.2024 – DETERMINA N.217 DEL 
07.05.2024 

€ 215,00 1256 

10.05.1 - ACQ. RELATIVO 
ALL'AMMODERNAMENTO 
DELLA SEGNALETICA DI 
PROPR. DELL'ENTE 

413/2024 

5 8 23.05.2024 DIRITTI DI SEGRETERIA- MUD COMUNI 2023- AVVISO PAGOPA 
N.397000000001772835 – DETERMINA N. 239 del 15.05.2024 € 17,50 1916 08.01.1 -SPESE VARIE 

D'UFFICIO 471/2024 

6 9 27.05.2024 
PAGAMENTO F23 N.TWN20248000478503- BOLLO SCUOLABUS 
ANNO 2021 (ATTO N. TWN-TA 202121051507)- DETERMINA N.307 
DEL 06.06.2024 

€ 342,95 1411 04.06.1 -SCUOLABUS - 
BOLLI 554/2024 

7 10 18.06.2024 FORNITURA N.01 TARGA RICORDO CENTENARIA SCONTRINO N.1634-
0004 DEL 19.06.2024- DETERMINA N. 340 DEL 14.06.2024 € 45,00 1856 12.04.1 -SPESE UFFICIO 

ASSISTENZA 578/2024 

8 11 26.06.2024 
PAGAMENTO BOLLI MEZZI AREA AMBIENTE – TARGA ED56255 – 
BP74282 –CODICI IUV N.96000015179073167- N. 
96000015179079235 – DETERMINA N.355 DEL 20.06.2024 

€57,00 1179 
10.05.1 - BOLLI PER 
MEZZI ADIBITI ALLA 
VIABILITA' 

594/2024 

   TOTALE €975,35    

 

 
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 
267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti 
che hanno preso parte al presente procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 

 

 

 

 

 

 

 
** 
 

 

 

 

 

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DIANA IVAN ANTONIO 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIODIANA IVAN 

ANTONIO 


